
BtF Celler Land Frischgeflügel Wietze

Löschgruppenfahrzeug 16/12

Fahrgestell: Mercedes-Benz LN 1120 F

Aufbau: Ziegler

Besatzung: 1/8

Funkrufname: LF16/12 BtF Celler Land Frischgeflügel

Kennzeichen: CE-R 9112

Baujahr: 1988

Indienststellung: 2020

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

7.300 mm

2.500 mm

2.950 mm

6.710 kg

11.500 kg

150 kW / 204 PS

5.917 cm³

Löschgruppenfahrzeug 16/12 der Betriebsfeuerwehr Celler Land Frischgeflügel, Wietze.

Das Fahrzeug wurd eim Juni 2020 von der Betriebsfeuerwehr Großkraftwerk Mannheim übernommen.
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