

Löschgruppenfahrzeug 16/12



Fahrgestell:	Mercedes-Benz LN 1120 F
Aufbau:	Ziegler
Besatzung:	1/8
Funkrufname:	LF16/12 BtF Celler Land Frischgeflügel
Kennzeichen:	CE-R 9112
Baujahr:	1988
Indienststellung:	2020

Technische Daten:

Länge:	7.300 mm
Breite:	2.500 mm
Höhe:	2.950 mm
Leermasse:	6.710 kg
Zul. Gesamtgewicht:	11.500 kg
Leistung:	150 kW / 204 PS
Hubraum:	5.917 cm ³

Löschgruppenfahrzeug 16/12 der Betriebsfeuerwehr Celler Land Frischgeflügel, Wietze.

Das Fahrzeug wurde im Juni 2020 von der Betriebsfeuerwehr Großkraftwerk Mannheim übernommen.